АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <ЛР/9 №______ Р Р сР
поселок Сенной

О создании Общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на

территории Сенного сельского поселения Темрюкского района

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Сенного сельского поселения Темрюкского
района, на основании постановления Правительства Российской Федерации от
10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», руководствуясь Уставом Сенного сельского
поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Общественную комиссию по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Сенного сельского поселения Темрюкского района.

2. Утвердить состав Общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Сенного сельского поселения Темрюкского района (Приложение №
1).

3. Утвердить положение об Общественной комиссии по обеспечению
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Сенного сельского поселения Темрюкского района
(Приложение № 2).

4. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района (Дудко) официально опубликовать настоящее
постановление в официальном периодическом печатном издании органов
местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район
«Вестник органов местного самоуправления муниципального образования
Темрюкский район» и официально опубликовать (разместить) на официальном

2

сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района М.Е. Шлычкова.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района

3

УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района
от /£?-

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Сенного
сельского поселения Темрюкского района

Лулудов Станислав - глава Сенного сельского поселения
Ильич Темрюкского района, председатель Комиссии.

Шлычков Максим - Заместитель главы Сенного сельского
Евгеньевич поселения Темрюкского района, заместитель

председателя Комиссии.

Дружинин Сергей - Заместитель главы Сенного сельского
Геннадьевич поселения Темрюкского района, секретарь

Комиссии.

Члены Комиссии:

Горностаев Руслан
Юрьевич

Узунова Наталья
Владимировна

директор МБУ «Благоустройство и озеленение
Сенного сельского поселения Темрюкского
района».

Депутат Совета Сенного сельского поселения
Темрюкского района

Спасибенко Владимир - Член совета ветеранов Сенного сельского
Григорьевич поселения Темрюкского района

Керимова Зоя - Председатель ТОС №1 Сенного сельского
Анатольевна поселения Темрюкского района

Капора Ольга Ивановна - Председатель ТОС №3 Сенного сельского
поселения Темрюкского района

4

Лебедева Елена
Набиевна

- Председатель ТОС №4 Сенного сельского
поселения Темрюкского района

Чебышев Дмитрий
Андреевич

- Житель пос.Сенной Темрюкского района

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района Л С.И.Лулудов

5

УТВЕРЖДЕНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района
от "fcf*

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Сенного
сельского поселения Темрюкского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Е 1. Настоящим Положением определяются задачи, полномочия и
порядок деятельности Общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на
территории Сенного сельского поселения Темрюкского района (далее -
Комиссия).

Е2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, правовыми актами законодательных и
исполнительных органов Краснодарского края, правовыми актами
администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района и иными
правовыми актам, а также настоящим Положением.

ЕЗ. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом,
созданным во исполнение постановления Правительства Российской
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», в целях осуществления контроля и
координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Сенного
сельского поселения Тем рю кского района (далее — Приоритетный проект).

2. СОСТАВ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ

2.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, членов
Комиссии и секретаря Комиссии. А

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
Сенного сельского поселения Темрюкского района.

6

Глава 3. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3.1. Основными задачами Комиссии являются:
3.1.1. обеспечение взаимодействия Администрации Сенного сельского

поселения Темрюкского района с органами исполнительной власти
Краснодарского края, политическими партиями и движениями, общественными
организациями, и иными лицами в части координации деятельности по
реализации мероприятий Приоритетного проекта, в том числе в части полноты
и своевременности выполнения таких мероприятий на территории Сенною
сельского поселения Темрюкского района.

3.1.2. Анализ отчетов Администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района о реализации муниципальных программ на 2018-2024
годы, направляемые в органы исполнительной власти Краснодарского края, и
дает заключения по ним, а также любые иные материалы, связанные с
реализацией Приоритетного проекта.

3.1.3. Рассматривает предложения заинтересованных лиц о включении в
муниципальные программы на 2018-2024 годы мероприятий
благоустройству территорий, в том числе функционального назначения
(площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков и иных
территорий) (по мере поступления таких предложений).

3.1.4. Рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации
Приоритетного проекта, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке)
предложений по реализации Приоритетного проекта.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в полугодие. Повестку дня заседания и порядок его проведения
определяет председатель Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии.
4.3. Повестка очередного заседания рассылается членам Комиссии не

позднее чем за 3 дня до заседания.
4.4. Материалы, необходимые для подготовки проекта решения и

проведения заседания Комиссии, члены Комиссии либо ответственный за
подготовку вопроса, включенного в повестку, представляют по запросу
секретаря Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся в форме открытых заседаний, с
приглашением средств массовой информации, а также с проведением
фотофиксации и стенографирования заседания с последующим размещением
указанных материалов на сайте Сенного сельского поселения Темрюкского
района.

4.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов при присутствии на ее заседании не менее 50 процентов
членов Комиссии. Любой член Комиссии имеет право высказать свое особое

7

мнение в письменном виде, которое прилагается к протоколу заседания
Комиссии.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который
подготавливается секретарем Комиссии в течение трех дней после заседания,
подписывается председателем Комиссии и секретарем. Копии Протоколов
заседаний Комиссии рассылаются всем членам Комиссии и заинтересованным
организациям, оригиналы хранятся у секретаря Комиссии.

4.8. Протоколы размещаются на сайте Сенного сельского поселения
Темрюкского района не позднее следующего рабочего дня, следующего за днем
подписания.

4.9. Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В
случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по
уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии
направить для участия в заседании своего представителя.

4.10. Контроль за выполнением планов работы и решений Комиссии
осуществляет секретарь.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского
района.

Глава 5. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

5.1. Для осуществления возложенных задач Комиссия вправе:
5.1.1. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной

власти Краснодарского края, а также организаций, предприятий, учреждений
необходимую информацию по вопросам деятельности Комиссии.

5.1.2. Привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях
представителей органов исполнительной власти Краснодарского края, а также
организаций, предприятий, учреждений.

5.1.3. Вносить предложения в органы исполнительной власти
Краснодарского края по вопросам обеспечения реализации Приоритетного
проекта.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района